(
PROTOCOLO Nº: 06502/2013     DATA: 12/06/2013     HORA: 16:22     USUÁRIO: CINTIA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 3666/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal providências quanto a construção de redutor de velocidade na Rua Jequitibá, no Jardim Flamboyant.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providencie a construção de um redutor de velocidade na Rua dos Jequitibás, no Jardim Flamboyant.

Justificativa:

A Rua dos Jequitibás, é muito utilizada para caminhadas e os veículos, não têm respeitado as sinalizações. Com a velocidade exagerada expõem ao perigo constante os pedestres. Moradores insistem em  providências urgentes, pois temem por acidentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de junho de 2013.

Juca Bortolucci
-Vereador e Líder da Bancada PSDB-
image1.jpeg